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EDITAL N.º 032/2025 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA  

CONVOCAÇÃO REFERENTE AO EDITAL Nº 01/2025 e Nº 02/2025 

5º Convocação para entrega de envelope dos documentos da inscrição  

 

O MUNICÍPIO DE BOA ESPERANÇA/ES, através da Comissão Especial, nomeada pela 

Portaria nº 00411/2025, de 27/03/2025, referente ao Processo Seletivo Simplificado, para seleção 

e contratação de servidores em regime de designação temporária para CADASTRO DE 

RESERVA, para atendimento de excepcional interesse público, consubstanciado no art. 37, 

inciso XI da Constituição Federal e Leis Municipais nº 1.487/2013, Lei nº 1.673/2018 e 

1.674/2018 e outras correlatas. 

 

Considerando o disposto no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 e nº 02/2025, 

com resultado após classificação parcial após inscrição, devidamente publicado, RESOLVE: 

 

1. Convocar os candidatos inscritos para comparecerem perante esta municipalidade para 

apresentar, caso haja interesse, as cópias dos documentos declarados no ato da inscrição, nos 

termos do Edital nº 01/2025 e nº 02/2025, item 09, junto à Comissão Especial. 

2. Deverá comparecer o candidato ou alguém em seu nome no dia 03 de abril de 2025, no 

período de 7h30min às 10h30min e 12h30min às 16 horas. 

3. A entrega de documentos será em local identificado na sede da Prefeitura Municipal de Boa 

Esperança, sala no pátio do prédio principal, localizado na Av. Senador Eurico Resende, n° 780, 

Bairro Centro, Boa Esperança - ES, conforme cronograma anexo. 

4. Os documentos relacionados abaixo deverão ser apresentados à Comissão Especial, em 

envelope lacrado (colado) e enumerados a partir do comprovante de inscrição:  

4.1.1. O comprovante de inscrição; 

4.1.2. Cópia de documento de identidade ou documento equivalente (RG, CNH ou Conselho de 

Classe);  

4.1.3. Cópia do CPF; 

4.1.4. Cópia dos pré-requisitos para o cargo, nos termos dos itens 4 e 9 do Edital; 

4.1.4.1. Os candidatos que não possuírem comprovação de escolaridade farão uma declaração de 

que são alfabetizados. 

4.1.5. Declaração de tempo de serviço, certidão de tempo de serviço ou cópia da Carteira de 

Trabalho, na função pleiteada, nos termos do item 5 do Edital; 

4.1.6. Cópia dos certificados ou diplomas de formação acadêmica e curso que julgar necessários 

para comprovar o informado na inscrição, nos termos dos itens 6 e 9 do Edital. 

5. O candidato fixará na parte externa do envelope, a ficha devidamente preenchida denominada 

comprovante de entrega de documentos, constante nos anexos deste edital. 

6. O responsável pelo recebimento do envelope não realizará a conferência dos documentos, pois 
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só será recebido se estiver lacrado (colado). 

7. As informações prestadas na ficha e os documentos entregues são de inteira responsabilidade 

do candidato. 

8. Nenhum documento entregue no momento da comprovação será devolvido ao candidato. 

9. Nenhum documento será entregue em momento posterior. 

10. Em caso de não comprovação do requisito mínimo exigido para o cargo, o candidato estará 

sumariamente ELIMINADO do processo de seleção. 

11. O candidato que não comprovar qualquer um dos itens declarados no ato da inscrição (tempo 

de serviço, formação acadêmica e cursos) será reclassificado de acordo com a nova pontuação 

referente ao seu cargo. 

12. Para os candidatos que entregarem os documentos neste dia terá o seguinte 

CRONOGRAMA: 

 

 

Boa Esperança-ES, 31 de março de 2025. 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado - Portaria Nº 0411/2025

Data e horário Atividade Local 

03/04/2025 

7h30min às 

10h30min e 

12h30min às 16h. 

Entrega do envelope lacrado com a 

documentação de comprovação de 

inscrição 

Sala no pátio do prédio 

principal da Prefeitura 

04/04/2025 
Classificação Prévia após Análise dos 

Documentos 
Site oficial do Município 

07/04/2025 

10h00min às 23:59 

Recurso da análise prévia dos 

documentos 

Página em que realizou a 

inscrição 

09/04/2025 

* Resultado da análise de todos os 

recursos e Resultado final da análise 

dos documentos; 

* Homologação do Edital (referente à 

nova convocação); 

* Edital de Convocação para entrega 

de documentos para os possíveis 

contratados. 

Site oficial do Município 

- 

Entrega dos documentos dos possíveis 

contratados, conforme listagem do 

Edital de Convocação 

Será definido em Edital 

próprio de convocação 
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ANEXO I 

 

LISTA DE CANDIDATOS CONVOCADOS 

Edital nº 01/2025 e nº 02/2025 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS (SEDE) 

1.  1709467813EFCE7C32 JAQUELINE DA SILVA CONCEIÇÃO 08/11/2002 

2.  173596783D9F88CE27 CINTHIA HELLEN PAIXÃO CARDOSO 18/12/2004 

3.  16227677E62D24D30D LARISSA DOS SANTOS TEIXEIRA 27/02/2007 

4.  17410678426904C28C LUCIMAR RIBEIRO DA SILVA 06/02/1975 

5.  172936782D46611A5D LEILA SANTOS SANTIAGO 26/05/1977 

6.  1764667857A8626B20 LUCILENE RIBEIRO DE ANDRADE 02/07/1978 

7.  16601677EEAE8CAEC4 EDILENE COSTA RODRIGUES MENDES 17/02/1988 

8.  16717677F440BDBDB4 FRANCIELE COSTA DOS SANTOS 28/03/1995 

9.  16953678045DA95E08 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA 19/10/1995 

10.  16401677E9091C746D NICOLE DA SILVA BARROSO 19/05/2005 

11.  16606677EED6E73375 ROSENI DE JESUS 05/04/1981 

12.  16486677EB13ADC2C1 JAQUELINE C. BOLDRIN DOS SANTOS 19/07/1982 

13.  1760267855B3B19B1C MARLETE GOMES ARAUJO SANTOS 21/04/1985 

14.  16510677EB8A184D86 JOZIANE GUEDES ALVES BATISTA 02/09/1988 

15.  16591677EE2E9AD734 RENATA DE JESUS SILVA 30/08/1997 

16.  17081678135E7237D8 TAINARA GONÇALVES DOS SANTOS 08/02/1998 

17.  16345677E7E74A84D3 THAINÁ OLIVEIRA DE SOUZA 04/10/2000 

18.  1770267859BF120EF7 ENI R. DOS SANTOS BOLZONELLO 06/08/1973 

19.  1709167813D29C7184 EMILIA FRANCISCA DOS SANTOS 09/05/1983 

20.  17664678584BCBFFA0 FERNANDA SILVA FERNANDES 28/04/2003 

21.  17245678285AC0C2B6 MIRALVA PAIVA DA CRUZ 24/10/1972 

22.  17312678300BB841DE ERINETE BLAZER 17/08/1978 

23.  177536785B7F0A958F GRACIELA DA CONCEIÇÃO 14/06/1982 

24.  16679677F0E77432BB SELMA ASSIS 05/07/1982 

25.  1724867828F3DBA348 MARIA LÚCIA SOUZA SANTOS 11/06/1984 

26.  16711677F33BA18656 LUCELIA QUARESMA CAMPOS 17/09/1986 

27.  16791677FD8B675E35 VANESSA APARECIDA DOS REIS SILVA 09/09/1990 

28.  16354677E7F573C9B4 DÉBORA BATISTA PEREIRA 15/03/1993 

 

 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SEDE - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU 

INDÍGENAS 

1.  1709467813EFCE7C32 JAQUELINE DA SILVA CONCEIÇÃO 08/11/2002 

2.  16227677E62D24D30D LARISSA DOS SANTOS TEIXEIRA 27/02/2007 
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3.  172936782D46611A5D LEILA SANTOS SANTIAGO 26/05/1977 

4.  1764667857A8626B20 LUCILENE RIBEIRO DE ANDRADE 02/07/1978 

5.  16601677EEAE8CAEC4 EDILENE COSTA RODRIGUES MENDES 17/02/1988 

6.  16717677F440BDBDB4 FRANCIELE COSTA DOS SANTOS 28/03/1995 

7.  16953678045DA95E08 ANDRESSA OLIVEIRA DA SILVA 19/10/1995 

8.  16606677EED6E73375 ROSENI DE JESUS 05/04/1981 

9.  16486677EB13ADC2C1 JAQUELINE C. BOLDRIN DOS SANTOS 19/07/1982 

10.  16591677EE2E9AD734 RENATA DE JESUS SILVA 30/08/1997 

11.  16345677E7E74A84D3 THAINÁ OLIVEIRA DE SOUZA 04/10/2000 

12.  1770267859BF120EF7 ENI R. DOS SANTOS BOLZONELLO 06/08/1973 

13.  17245678285AC0C2B6 MIRALVA PAIVA DA CRUZ 24/10/1972 

14.  177536785B7F0A958F GRACIELA DA CONCEIÇÃO 14/06/1982 

15.  16679677F0E77432BB SELMA ASSIS 05/07/1982 

16.  1724867828F3DBA348 MARIA LÚCIA SOUZA SANTOS 11/06/1984 

17.  16354677E7F573C9B4 DÉBORA BATISTA PEREIRA 15/03/1993 

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

1.  16734677FADEC40B2D TAMERA ELEOTERIO DOS SANTOS 03/05/1993 

2.  16952678044BD3BEF1 
ANDRESSA BRANDINE VIEIRA 

SANTANA 
10/05/1992 

3.  16414677E95570F8BE JARLECKSON JOSE DA CRUZ 08/12/1975 

4.  16260677E6B14D85B8 
CLAUDIA GONÇALVES EDUVIRGES 

SAMPAIO 
04/04/1980 

5.  16998678079565E989 
VERÔNICA ARAÚJO PEREIRA DA 

SILVA 
29/03/1992 

6.  17249678290D3F06AC VERONICA SANTOS 28/10/1970 

7.  17079678130FA79FB6 EGIANIA MARLI SCHULZ 09/10/1981 

8.  16602677EEB1C13088 ALCIENE SILVA DOS SANTOS 27/04/1976 

9.  171186781546DC9A53 VANUSA DE LIMA MOREIRA 31/10/1974 

10.  16975678060B93E797 IVANE DA SILVA ROCHA 26/01/1984 

11.  16521677EBCD0D1E86 
CREONICE CARDOSO DA ROCHA DA 

MATTA 
13/03/1982 

12.  1690767801B6DE2E74 VANUZA GONÇALVES RIBEIRO BISPO 23/03/1986 

13.  16526677EBF82935B2 VANESSA APARECIDA SILVA SILVERIO 08/10/1988 

14.  16221677E6142E5730 
PALOMA SANTANA DE OLIVEIRA 

VIANA 
22/05/1993 

15.  16545677EC996B6A47 GABRIELA COSTA MAGESKY RAMOS 21/11/1999 

16.  16229677E63D1ACBF0 MARIA SILVA MAIA 15/08/2001 

17.  16662677F04FF156C1 RAFAEL MENDONçA TAVARES 03/04/1983 

18.  16710677F32769A724 
LIDIANE CORRÊA BAPTISTA 

FIGUEREDO 
19/12/1987 

19.  172626782A6B6109F4 DANIELLE LIMA MALTA 05/06/1998 
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20.  16338677E7D645A023 ALÉCIA SILVA LIMA 01/03/2004 

21.  16576677EDA3E5C319 SAMIRA SANTOS DE SOUZA 28/05/1987 

22.  16320677E7988A291B 
CÁSSIA CRISTINA GOMES DE 

OLIVEIRA 
16/04/1968 

23.  16205677E5CEEC6260 ALINE LOPES NEVES 09/05/1989 

24.  173786783F6AF878E3 LETICIA NUNES DOS SANTOS LIMA 07/05/1988 

25.  16776677FCEEF6D312 ROBSON DA SILVA COELHO 29/04/1994 

26.  16253677E69428C86D TAINA SANTOS PEREIRA 28/06/1992 

27.  1716767818A1CC3DE7 SUELI NASCIMENTO PEREIRA 09/09/1982 

28.  16433677E9B53E793F GLEICIANE VIEIRA DE JESUS 04/11/1990 

29.  172786782C3F0056FE RENATA VASCONCELOS  GONÇALVES 30/10/1982 

30.  1716567818872ECE41 
JULIA GRACIELE FANTONE LEITE DE 

ASSIS 
18/12/1998 

31.  17566678544450DD18 LUCIANA DE SOUZA RAMOS 01/11/1987 

32.  16238677E64ABB7369 LIVANETE GONÇALVES PEREIRA 10/01/1970 

33.  16654677F02783CEA4 SAMUEL FALEIRO PINTO RODRIGUES 27/01/1992 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

1.  16734677FADEC40B2D TAMERA ELEOTERIO DOS SANTOS 03/05/1993 

2.  16998678079565E989 
VERÔNICA ARAÚJO PEREIRA DA 

SILVA 
29/03/1992 

3.  171186781546DC9A53 VANUSA DE LIMA MOREIRA 31/10/1974 

4.  16975678060B93E797 IVANE DA SILVA ROCHA 26/01/1984 

5.  16526677EBF82935B2 VANESSA APARECIDA SILVA SILVERIO 08/10/1988 

6.  173786783F6AF878E3 LETICIA NUNES DOS SANTOS LIMA 07/05/1988 

7.  1716767818A1CC3DE7 SUELI NASCIMENTO PEREIRA 09/09/1982 

8.  172786782C3F0056FE RENATA VASCONCELOS  GONÇALVES 30/10/1982 

9.  17566678544450DD18 LUCIANA DE SOUZA RAMOS 01/11/1987 

 

CARGO : PSICÓLOGO 

1.  16592677EE43C43106 
ALINE DOS SANTOS AZEVEDO 

FERRAZ 
22/10/1987 

2.  16529677EC0EAB343B 
ELISCARLA BRAGANÇA BARBOSA 

MOTA 
31/03/1992 

3.  16715677F3EB023925 IARA FIGUEIREDO VIANA FAVARO 01/08/1996 

4.  16390677E8B0DC8F8F GESSICA RIBEIRO FERNANDES 10/11/1989 

5.  16698677F1C823D6C2 RUIMAR BRITO DOS REIS 06/08/1986 

6.  16848677FFD5E97118 NELES NELSON MACHAO DE SOUZA 05/04/1966 

7.  174096784240D2132E RAQUEL FERREIRA SILVA 20/10/1984 

8.  16499677EB4B284715 LAISA PEREIRA ALVES 26/05/2001 

9.  1757767854B7F38818 ALANE ALVES DA SILVA 07/01/1996 

10.  169666780535EB94D3 
ADELSON GONÇALVES DA SILVA 

JUNIOR 
09/11/1999 

11.  171836781A6088545E AMANDA PINHEIRO CORDEIRO 12/06/2000 

12.  172886782CE981A08F ADRIANA DA SILVA APOLINÁRIO 18/05/1977 
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13.  16761677FC487C4DFB KAMILLA PIGATTI CARVALHO 16/03/1999 

14.  16580677EDDA503944 THAIS DE OLIVEIRA BISPO 23/07/1987 

15.  1749667850CA1ED41F 
PEDRO HENRIQUE BADARÓ 

NASCIMENTO 
04/08/2001 

16.  16501677EB5567A4F0 MICHELLY LIMA MARTINS 26/08/1997 

17.  1749967850E8371083 JOAO HENRIQUE DOA SANTOS FABRI 17/06/1995 

18.  16575677EDA309E294 JULIANA FEITOSA EMANUEL 08/06/1998 

19.  16685677F10F139871 HEITOR AGOSTINI 28/12/2000 

20.  17587678554DAD8698 THALES NUNES GOMES 17/08/1994 

21.  1770467859D2BDD60F ANA CÉLIA DE SOUZA VITTORAZZI 20/03/1978 

22.  17565678543EC0E47E DHESSYCA CARDOSO DA SILVA 28/12/1991 

 

CARGO: PSICÓLOGO - NEGROS/PRETOS, PARDOS OU INDÍGENAS 

1.  16390677E8B0DC8F8F GESSICA RIBEIRO FERNANDES 10/11/1989 

2.  16698677F1C823D6C2 RUIMAR BRITO DOS REIS 06/08/1986 

3.  16499677EB4B284715 LAISA PEREIRA ALVES 26/05/2001 

4.  169666780535EB94D3 
ADELSON GONÇALVES DA SILVA 

JUNIOR 
09/11/1999 

5.  172886782CE981A08F ADRIANA DA SILVA APOLINÁRIO 18/05/1977 

6.  16575677EDA309E294 JULIANA FEITOSA EMANUEL 08/06/1998 

 

Boa Esperança/ES, 31 de março de 2025. 

Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado 

Portaria nº 0411/2025 
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